[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2018                                                                                                               № 2
город Усть-Лабинск

Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или муниципальной собственности
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 6 июля 2015 года № 454 «Об образовании рабочей группы в администрации Усть-Лабинского городского поселения  уполномоченной на проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности , или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 18 декабря 2015 года № 882 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 6 июля 2015 года № 454 «Об образовании рабочей группы в администрации Усть-Лабинского городского поселения уполномоченной на проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или муниципальной собственности:

1) в размере 4% процентов от кадастровой стоимости - в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (за исключением земельных участков, указанных в подпункте 2 постановления), если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за исключением случая проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для ведения дачного хозяйства;

2) в размере 2% процента от кадастровой стоимости - в отношении  земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства, в том числе для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, животноводства;

3) в размере 5% от кадастровой стоимости – в отношении остальных земельных участков, за исключением случая проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории.
2. Предусмотреть условие договора аренды земельного участка  в соответствии с которым размер ежегодной арендной платы за земельный участок, определенный по результатам аукциона, ежегодно изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды, арендная плата за земельный участок пересматривается в одностороннем порядке арендодателем в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, регулирующим соответствующие правоотношения, а также в связи с вносимыми в него дополнениями и изменениями.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Сельская новь».

4. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Косенко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н.Вьюркову.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      С.В.Выскубов